
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 230, segunda-feira, 4 de dezembro de 2017PÁGINA 30

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017120400030

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S/A

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017

A Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A torna público o Pregão Eletrônico - PE
17/2017, restou fracassada em sua totalidade de itens. Demais informações pelo e-mail
l i c i t a c o e s @ c e a s a . d f . g o v. b r

FERNANDO SATHLER
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 121/DGP - PMDF, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS
POLICIAIS MILITARES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFOPM

O CHEFE EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e em face
de decisão judicial proferida em caráter liminar que assegura a continuidade da participação
da parte requerente no certame, RESOLVE:
1 CONVOCAR para as etapas de sindicância de vida pregressa e investigação social e de
exames biométricos e avaliação médica do concurso público de admissão ao Curso de
Formação de Oficiais Policiais Militares da Polícia Militar do Distrito Federal (CFOPM),
regido pelo Edital Normativo nº 35/DGP, de 17 de novembro de 2016, o seguinte can-
didato:
a) Ação Ordinária - Processo nº 0734423-32.2017.8.07.0016, do 3º Juizado Especial da
Fazenda Pública do Distrito Federal: VICTOR MATHEUS RODRIGUES DE ARAUJO
ALVES (sub judice), inscrição nº 161100853;
2 O candidato deverá observar os procedimentos contidos nos Editais nºs 31/DGP e 32/DGP,
ambos de 11 de julho de 2017, publicados no Diário Oficial do Distrito Federal em 13 de
julho de 2017, e demais editais regulamentadores das etapas mencionadas.
3 A documentação deverá ser entregue entre os dias 11 a 15 de dezembro de 2017, na
Central de Atendimento ao Candidato do IADES (CAC-IADES), localizada na QE 32 -
Conjunto C - Lote 2 - Guará II - Guará/DF, em dias úteis e no horário compreendido entre
9h (nove horas) e 16h (dezesseis horas).
4 A etapa de exames biométricos e avaliação médica será realizada no dia 15 de dezembro
de 2017, devendo o candidato comparecer às 8h30 (oito horas e trinta minutos) na Clínica
Expertise - Perícia, Medicina e Segurança do Trabalho e Consultoria Médica, localizada na
SEPS Quadra 712/912 Bloco "D" Condomínio o Edifício Albert Sabin 222 - Asa Sul,
Brasília - DF, 70390-145.

ALEXANDRE SÉRGIO VICENTE FERREIRA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

ATO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 03/2016

Eu, Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal / PMDF, firmo este Ato por
inexigibilidade de licitação, obedecendo ao previsto no caput do art. 25 da Lei 8.666/93, em
favor da Empresa CENTRO CLINICO SALUTÁ LTDA EPP, (Nome Fantasia: CENTRO
CLINICO SALUTÁ), CNPJ: 12.742.159/0001-60, Localizada no Endereço SGAS 910 Sul,
Conjunto B, Bloco D, Sala 05 a 09 - Edifício Mix Park Sul-DF, Telefones: (61) 3242-9847,
interessada em se Credenciar para de prestação de serviço de assistência médico-hospitalar e
correlata, na área específica de Consulta Ambulatorial em Psiquiatria para Adultos (acima de
18 anos idade), aos policiais militares, dependentes legais e pensionistas, conforme Edital de
Credenciamento 03/2016 do Processo 054.001.787/2016.Ato que Ratifico nos termos do
artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c o inciso XIII do art. 1º da Portaria nº
727 de 15 de outubro de 2010, e determino a sua publicação no Diário Oficial do Distrito
Federal.

Em 1º de dezembro de 2017
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

ATO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 03/2017

Eu, Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal / PMDF, firmo este Ato por
inexigibilidade de licitação, obedecendo ao previsto no caput do art. 25 da Lei 8.666/93, em
favor da Empresa CENTRO RADIOLOGICO DO GAMA S/A (Nome Fantasia: CRG),
CNPJ: 03.111.336/0001-10, Localizada no Endereço Quadra 02, Conjunto A Lote 01, Setor
Sul, Gama - DF, Telefone (61) 3044-8300/ 3044-8301, interessada em se credenciar nos
Blocos 1, 2 e 3, para prestação de serviços de assistência médico-hospitalar e correlata, na
área específica de Atendimento Ambulatorial em Imagenologia, Laboratório de Análises
Clinicas, Medicina Transfusional, Genética, Anátomo Patologia e Citopatologia, aos policiais
militares, dependentes legais e pensionistas, conforme Edital de Credenciamento 03/2017 do
Processo 054.002.962/2016.Ato que Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993 c/c o inciso XIII do art. 1º da Portaria nº 727 de 15 de outubro de 2010,
e determino a sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.

Em 1º de dezembro de 2017
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

ATO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 03/2017

Eu, Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal / PMDF, firmo este Ato por
inexigibilidade de licitação, obedecendo ao previsto no caput do art. 25 da Lei 8.666/93, em
favor da Empresa CRB- CENTRO RADIOLOGIACO DE BRASILIA S/A (Nome Fantasia:
CRB) , CNPJ: 00.117.242/0001-60, Localizada no Endereço SHLS 716, Conjunto B, Asa Sul

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

- DF, Telefone (61) 3214-0000, interessada em se credenciar nos Blocos 1, 2 e 3, para
prestação de serviços de assistência médico-hospitalar e correlata, na área específica de
Atendimento Ambulatorial em Imagenologia, Laboratório de Análises Clinicas, Medicina
Transfusional, Genética, Anátomo Patologia e Citopatologia, aos policiais militares, de-
pendentes legais e pensionistas, conforme Edital de Credenciamento 03/2017 do Processo
054.002.962/2016.Ato que Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 c/c o inciso XIII do art. 1º da Portaria nº 727 de 15 de outubro de 2010, e determino
a sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.

Em 1º de dezembro de 2017
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

ATO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 02/2017

Eu, Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal / PMDF, firmo este Ato por
inexigibilidade de licitação, obedecendo ao previsto no caput do art. 25 da Lei 8.666/93, em
favor da Empresa SOS INTENSIMED ASSISTENCIA MEDICA LTDA-EPP (Nome Fan-
tasia: NEFRO-INTENSIMED) CNPJ: 73.405.557/0001-86, Localizada no Endereço: SGAS
616, Conjunto A, Bloco B, Sala 211, Edificio Linea Votta, Asa Sul-DF, Telefone (61) 3443-
1018, interessada em se credenciar no Bloco III, para prestação de serviços de assistência
médico-hospitalar e correlata, na área específica de HEMODIÁLISE, aos policiais militares,
dependentes legais e pensionistas, conforme Edital de Credenciamento 02/2017 do Processo
054.002.313/2016, cujo o objeto e a prestação de serviços na área específica de Atendimento
em Radioterapia, Quimioterapia e Hemodiálise em todas as faixas etárias.Ato que Ratifico
nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c o inciso XIII do art. 1º
da Portaria nº 727 de 15 de outubro de 2010, e determino a sua publicação no Diário Oficial
do Distrito Federal.

Em 1º de dezembro de 2017
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

ATO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 02/2017

Eu, Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal / PMDF, firmo este Ato por
inexigibilidade de licitação, obedecendo ao previsto no caput do art. 25 da Lei 8.666/93, em
favor da Empresa HOSPITAL SANTA LUCIA S/A, (Nome Fantasia: SANTA LUCIA)
CNPJ: 00.025.841/0001-53, Localizada no Endereço: SHLS 716, Conjunto C, Asa Sul-DF,
Telefone: 3445-0000, interessada em se credenciar nos Bloco I e II, para prestação de
serviços de assistência médico-hospitalar e correlata, na área específica de RADIOTERAPIA
E QUIMIOTERAPIA, aos policiais militares, dependentes legais e pensionistas, conforme
Edital de Credenciamento 02/2017 do Processo 054.002.313/2016, cujo o objeto e a pres-
tação de serviços na área específica de Atendimento em Radioterapia, Quimioterapia e
Hemodiálise em todas as faixas etárias.Ato que Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 c/c o inciso XIII do art. 1º da Portaria nº 727 de 15 de outubro
de 2010, e determino a sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.

Em 1º de dezembro de 2017
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

ATO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 02/2017

Eu, Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal / PMDF, firmo este Ato por
inexigibilidade de licitação, obedecendo ao previsto no caput do art. 25 da Lei 8.666/93, em
favor da Empresa INSTITUTO DE NEFROLOGIA DE AGUAS CLARAS LTDA (Nome
Fantasia: INEB AGUAS CLARAS) CNPJ: 24.741.967/0001-92, Localizada no Endereço:
Avenida Sibipiruna, Lote 14, Loja 1, Térreo - Águas Claras-DF, Telefone (61) 3553-8005/
99580.8000, interessada em se credenciar no Bloco III, para prestação de serviços de
assistência médico-hospitalar e correlata, na área específica de HEMODIÁLISE, aos policiais
militares, dependentes legais e pensionistas, conforme Edital de Credenciamento 02/2017 do
Processo 054.002.313/2016, cujo o objeto e a prestação de serviços na área específica de
Atendimento em Radioterapia, Quimioterapia e Hemodiálise em todas as faixas etárias.Ato
que Ratifico nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c o inciso
XIII do art. 1º da Portaria nº 727 de 15 de outubro de 2010, e determino a sua publicação
no Diário Oficial do Distrito Federal.

Em 1º de dezembro de 2017
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

ATO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 03/2017

Eu, Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal / PMDF, firmo este Ato por
inexigibilidade de licitação, obedecendo ao previsto no caput do art. 25 da Lei 8.666/93, em
favor da Empresa MATRIZ: PADRÃO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA-ME (Nome
Fantasia: PADRÃO-CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM), CNPJ:
14.739.089/0001-17, Localizada no Endereço Quadra 7, Comércio Local 1, Loja 1, 2 e 5,
Sobradinho - DF, Telefone (61) 3051-001, FILIAL: Localizada no Endereço QS 05, Rua 600,
Lote 23, Subsolo do Hospital Anna Nery, Pistão Sul, Águas Claras - DF, Telefone (61) 3026-
3926, interessada em se credenciar no Bloco 1, para prestação de serviços de assistência
médico-hospitalar e correlata, na área específica de Atendimento Ambulatorial em Ima-
genologia, Laboratório de Análises Clinicas, Medicina Transfusional, Genética, Anátomo
Patologia e Citopatologia, aos policiais militares, dependentes legais e pensionistas, conforme
Edital de Credenciamento 03/2017 do Processo 054.002.962/2016.Ato que Ratifico nos
termos do artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c o inciso XIII do art. 1º da
Portaria nº 727 de 15 de outubro de 2010, e determino a sua publicação no Diário Oficial do
Distrito Federal.

Em 1º de dezembro de 2017
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

ATO DE RATIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 01/2016

Eu, Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal / PMDF, firmo este Ato por
inexigibilidade de licitação, obedecendo ao previsto no caput do art. 25 da Lei 8.666/93, em
favor da Empresa CENTRO CLINICO SALUTÁ LTDA EPP, (Nome Fantasia: CENTRO
CLINICO SALUTÁ), CNPJ: 12.742.159/0001-60, Localizada no Endereço SGAS 910 Sul,
Conjunto B, Bloco D, Sala 05 a 09 - Edifício Mix Park Sul-DF, Telefones: (61) 3242-9847,
interessada em se Credenciar para a prestação de serviços na área de saúde em Psicoterapia
em Geral, Bloco III, aos policiais militares, dependentes legais e pensionistas, conforme
Edital de Credenciamento nº 01/2016 do processo nº 054.001.424/2016.Ato que Ratifico nos
termos do artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c o inciso XIII do art. 1º da
Portaria nº 727 de 15 de outubro de 2010, e determino a sua publicação no Diário Oficial do
Distrito Federal.

Em 1º de dezembro de 2017
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

paulo.vianna
Realce


